
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10- ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12- pročišćeni 
tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23, 156/23) te članka 63. Statuta 
Ekonomske škole Pula KLASA: 003-05/17-01/2 URBROJ: 2168-18/10-17-1 od 25.4.2017. godine, 
Odluke o izmjenama i dopunama (I) Statuta Ekonomske škole Pula KLASA: 003-05/19-
01/4  URBROJ: 2168-18/02-19-1 od 27.5.2019., Odluke o izmjenama i dopunama (II) Statuta 
KLASA: 003-05/20-01/4, URBROJ: 2168-18/02-20-1 od 3.9.2020. i Odluke o izmjenama i 
dopunama (III) Statuta Ekonomske škole Pula KLASA: 011-03/23-01/3, 2168-14/02-23-1 od 
6.6.2023. (u daljnjem tekstu: Statut), Školski odbor Ekonomske škole Pula na 52. sjednici održanoj 
22.7.2024. godine donosi 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA (IV) 
STATUTA EKONOMSKE ŠKOLE PULA 

 
Članak 1. 

 
Članak 9. Statuta mijenja se i glasi:  
 

„Škola može promijeniti odnosno dopuniti djelatnost samo odlukom Osnivača, na prijedlog 
školskog odbora i pod uvjetima propisanima zakonom.“ 
 

Članak 2.  
 

U članku 11. stavku 6. iza riječi „projektima“ dodaje se riječ „škole“.  
 

 
Članak 3. 

 
Iza članka 15. dodaje se novi naslov i članak 15.a koji glase:  
 
„Nastava u kući, odnosno zdravstvenoj ustanovi 
 

Članak 15.a 
 
Za učenike koji zbog većih motoričkih teškoća ili kroničnih bolesti ne mogu polaziti nastavu, škola 
uz odobrenje Ministarstva organizira nastavu u kući, odnosno zdravstvenoj ustanovi na prijedlog 
liječnika školske medicine ako se učenik nalazi na dužem liječenju te omogućava polaganje 
predmetnog ili razrednog ispita.  
 
Nastava iz stavka 1. ovog članka može se provoditi u obliku nastave na daljinu (virtualna nastava), 
korištenjem sredstava elektroničke komunikacije uz odobrenje Ministarstva.  
 
Škola u okviru raspoloživih sredstava osigurava učenicima iz stavka 1. ovog članka, odgovarajuća 
pomagala za provođenje nastave na daljinu. 
 
Odluku o oslobađanju pohađanja redovite nastave u školskoj ustanovi za učenika iz stavka 1. ovoga 
članka donosi nastavničko vijeće na prijedlog nadležnog liječnika školske medicine.“ 

 
 

Članak 4.  
 

Iza članka 16. c dodaje se članak 16. d koji glasi:  
 

„Članak 16.d 
 



Škola ima školsko sportsko društvo.  
Cilj školskog sportskog društva je uključivanje što većeg broja učenika u izvannastavne školske 
sportske aktivnosti. 
 
Zadaće školskog sportskog društva su: 

 sustavno planiranje, organiziranje i provedba sportskih aktivnosti za učenike kao dio 
izvannastavnih sadržaja škole,  

 poticanje uključivanja što većeg broja učenika u školske sportske aktivnosti, a posebice 
učenika s invaliditetom/ teškoćama u razvoju, 

 poticanje i promicanje stručnog rada u školskome sportu, kao i stručnog sportskog rada s 
djecom i mladima u lokalnoj zajednici,  

 poticanje etičkih i moralnih načela, poštovanja ljudskog dostojanstva, fair playa, tolerancije, 
nenasilja i kulture sporta, 

 provođenje i promocija programa koje organiziraju školski športski savezi te poticanje 
učenika na uključivanje u iste, 

 sudjelovanje na školskim sportskim natjecanjima i priredbama,  

 interaktivna suradnja s drugim premetima i školskim sekcijama, 

 educiranje učenika putem školskih sportskih aktivnosti, 

 razvijanje odgojnih i kulturnih vrijednosti učenika putem školskih sportskih aktivnosti, 

 organizacija međurazrednih sportskih natjecanja i ostale aktivnosti. 
 
Odluku o osnivanju školskog sportskog društva donosi Školski odbor.“ 

 
 

Članak 5. 
 

Članak 22. mijenja se i glasi: 
 
„U školskim se ustanovama vodi pedagoška dokumentacija i evidencija o učenicima, praćenju 
nastave i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada, upisu i ispisu učenika, vrednovanju učenika, 
pedagoškim mjerama isključivo u elektroničkom obliku. 
 
Matična knjiga i svjedodžba javne su isprave. 
 
Na završetku svakog razreda srednje škole učeniku se izdaje razredna svjedodžba, a na završetku 
srednje škole svjedodžba o položenoj državnoj maturi ili svjedodžba o završnom radu.  
 
Školska ustanova trajno čuva matičnu knjigu. 
 
Imenik i evidencija o ispitima čuvaju se deset godina. 
 
Sadržaj i oblik svjedodžbi, uvjerenja i potvrdnice te obrazac pedagoške dokumentacije i evidencije, 
uključujući i obrazac evidencije ustanova koje provode posebne programe za učenike s teškoćama, 
propisuje ministar.“ 
 

 
Članak 6.  

 
Članak 23. briše se.  

 
Članak 7.  

 
Članak 31. mijenja se i glasi:  
 
„Školska godina počinje 1. rujna a završava 31. kolovoza i ima dva polugodišta.  



 
Tijekom školske godine učenici imaju pravo na zimski, proljetni i ljetni odmor. 
 
U školi se izvodi nastava tijekom pet radnih dana tjedno.  
 
Odgojno- obrazovni rad ostvaruje se u pravilu u najmanje 175 nastavnih dana, odnosno u 35 
nastavnih tjedana, a za učenike završnih razreda srednjih škola u najmanje 160 nastavnih dana, 
odnosno 32 nastavna tjedna. Početak i završetak nastavne godine, broj radnih dana i odmore 
učenika za svaku školsku godinu propisuje ministar odlukom.  
 
Škola koja zbog proglašenja katastrofe, elementarne nepogode ili stanja neposredne ugroženosti 
nije održala nastavu za dio učenika ili za sve učenike, dužna je organizirati nadoknadu neodržane 
nastave do ispunjenja uvjeta iz stavka 4. ovoga članka. 
 
Odgojno- obrazovni rad iznimno može trajati i kraće od vremena propisanog stavkom 4. ovog 
članka, i to u slučaju proglašenja katastrofe, elementarne nepogode, stanja neposredne ugroženosti 
i ratnog stanja, o čemu ministar donosi odluku.  
 
U izvanrednim okolnostima, kada nije moguće izvođenje nastave u školi, škola može za sve učenike 
ili dio učenika određenih razrednih odjela izvoditi nastavu na daljinu. 
 
Nastava na daljinu iz stavka 7. ovoga članka može se izvoditi uz suglasnost osnivača na temelju 
prethodne suglasnosti ministra.“  
 

 
Članak 8. 

 
Članak 63. stavak 1. podstavak 12. mijenja se i glasi:  

- „predlaže Osnivaču promjenu i dopunu djelatnosti Škole“ 
 
Podstavak 13. mijenja se i glasi: 

- „odlučuje samostalno o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju imovine (osim nekretnina) 
te investicijskim radovima čija je vrijednost jednaka ili veća od 26.540,00 eura do 
39.810,00 eura“ 

 
Podstavak 15. mijenja se i glasi: 
 

-  „odlučuje uz suglasnost osnivača o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju imovine (osim 
nekretnina) te investicijskim radovima čija je vrijednost veća od 39.810,00 eura“ 

 
 

Članak 9. 
 

U članku 120. stavak 1. podstavak 28. mijenja se i glasi: 
 

- „samostalno odlučuje o stjecanju, otuđivanju ili opterećivanju imovine škole  (osim 
nekretnina), te investicijskim radovima u vrijednostima manjim od 26.540,00 eura, a 
za vrijednosti jednakima ili većima od 26.540,00 eura, prema prethodnoj odluci 
školskog odbora, odnosno po suglasnosti osnivača“ 

 
 

Članak 10. 
 
Članak 144. stavak 2. mijenja se i glasi:  



 „Poslove tajnika može obavljati osoba koja je završila: 

a) sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij pravne struke ili stručni diplomski studij 
javne uprave,  

b) stručni prijediplomski studij upravne struke, ako se na natječaj ne javi osoba iz točke a) ovoga 
stavka.“ 

 
Članak 11. 

 
Članak 159. mijenja se i glasi:  

„Roditelj učenika dužan je brinuti da učenik redovito izvršava obveze te u primjerenom roku javiti 
razlog izostanka, u pravilu putem e-Dnevnika.  
 
Izostanke i zakašnjenja na nastavu i druge oblike odgojno-obrazovnog rada roditelji učenika su 
dužni opravdati (liječničkom potvrdom, usmenom isprikom roditelja, ostalim valjanim potvrdama), 
putem e-Dnevnika, na informacijama za roditelje, a najkasnije u roku 15 dana od dana nastanka 
razloga izostanka.  
 
Opravdanim izostancima smatra se: bolest učenika, smrtni slučaj u obitelji, iznimne obiteljske 
prilike.  
 
Zakašnjenje se smatra opravdanim ako je posljedica problema u prometu, elementarne nepogode 
i sličnih situacija.   
 
Izostanak učenika s nastave može se opravdati i odgovarajućom potvrdom nadležne institucije, 
ustanove ili druge nadležne fizičke ili pravne osobe (Ministarstvo unutarnjih poslova, sud, nadležni 
centar za socijalnu skrb, ustanova u koju je učenik uključen zbog pružanja pomoći ili dijagnostike, 
škola s umjetničkim programima, škola stranih jezika, učenički dom, sportski klub, kulturno-
umjetničko društvo, kazalište u koje je učenik uključen, specijalistička ordinacija u kojoj je obavljen 
pregled ili dijagnostička pretraga i drugo), uključujući i e-potvrdu o narudžbi za pregled u 
zdravstvenoj ustanovi. 
 
Izostanak s nastave, u slučaju pravodobnog zahtjeva može odobriti: 

– nastavnik za izostanak tijekom nastavnoga dana, temeljem usmenog zahtjeva roditelja, 

– razrednik za izostanak do tri (pojedinačna ili uzastopna) radna dana temeljem pisanog 
zahtjeva, temeljem pisanog zahtjeva roditelja, 

– ravnatelj za izostanak do sedam (uzastopnih) radnih dana, temeljem pisanog zahtjeva 
roditelja, 

– nastavničko vijeće za izostanak do petnaest (uzastopnih) radnih dana, temeljem pisanog 
zahtjeva roditelja. 

 
Roditelj može više puta godišnje opravdati izostanak svoga djeteta u trajanju do tri radna dana, a 
za koje nije pravodobno podnesen zahtjev za odobrenjem sukladno stavku 5. ovoga članka. 
 
Opravdanost izostanka s nastave zbog zdravstvenih razloga u trajanju duljem od tri radna dana 
uzastopno dokazuje se liječničkom potvrdom. 
 
Neopravdanim izostankom smatra se izostanak koji nije odobren ili opravdan sukladno odredbama 
ovoga članka.“ 

 



Članak 12.  

U članku 178. stavak 9. mijenja se i glasi:  
 
„Ako učenik zbog bolesti ili drugog opravdanog razloga ne pristupi popravnom ispitu, škola mu je 
dužna omogućiti polaganje ispita nakon prestanka razloga zbog kojeg nije pristupio ispitu, ali ne 
kasnije od 15. listopada kalendarske godine.“ 
 
Iza stavka 9. dodaje se stavak 10. koji glasi:  
 
„Iznimno od stavka 9. ovoga članka, u slučaju da učenik nije mogao pristupiti popravnom ispitu zbog 
iznimno teške bolesti, hospitalizacije ili drugih iznimno teških okolnosti, Škola je dužna učeniku 
omogućiti polaganje ispita i nakon roka iz stavka 9. ovoga članka, uz suglasnost ministra.“ 
 

 
Članak 13. 

 
Članak 190. mijenja se i glasi:  
 
„Ako učenik zbog bolesti ili drugog opravdanog razloga ne pristupi predmetnom, odnosno 
razrednom ispitu, škola mu je dužna omogućiti polaganje ispita nakon prestanka razloga zbog kojeg 
nije pristupio ispitu, ali ne kasnije od 15. listopada kalendarske godine.“ 
 
„Iznimno od stavka 1. ovoga članka, u slučaju da učenik nije mogao pristupiti predmetnom ispitu, 
odnosno razrednom ispitu zbog iznimno teške bolesti, hospitalizacije ili drugih iznimno teških 
okolnosti, Škola je dužna učeniku omogućiti polaganje ispita i nakon roka iz stavka 3. ovoga članka, 
uz suglasnost ministra.“ 

 
 

Članak 14. 
Ovlašćuje se Školski odbor da na temelju ove Odluke o izmjenama i dopunama Statuta (IV) utvrdi 
potpuni (pročišćeni) tekst Statuta.  
 
 

Članak 15. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta (IV) stupa na snagu osmog dana od dana objave na 
oglasnoj ploči Škole.  
 
 

Predsjednica Školskog odbora 
 

 Veronika Furčić, prof.  
 
 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Škole dana 
________________ i stupa na snagu dana _______________.  
 
 

Ravnatelj  
 

Petko Radulović, dipl. oec. 
 
 

KLASA: 011-03/24-01/  
URBROJ: 2168-14/02-24- 



 
  

 
 
 
 


